
 

     Αθήνα, 31/1/2017 

     Αριθμ.Πρωτ.: 30269           

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 

1. Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’ 87/7-6-2010).  

2. Την ανάγκη συντονισμού των θεμάτων που αφορούν την ψηφιακή στρατηγική, 

και την ηλεκτρονική διακυβέρνηση στην Αθήνα.  

 
       ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
Αναθέτουμε στον κ. Κωνσταντίνο Χαμπίδη, Εντεταλμένο Σύμβουλο στη ΔΑΕΜ, τα 

καθήκοντα άμισθου συμβούλου για την συνολική εποπτεία και τον συντονισμό των 

θεμάτων που άπτονται της Ψηφιακής Στρατηγικής της Αθήνας (Chief Digital Officer) 

και συγκεκριμένα:  

1. Να επεξεργάζεται και να καταρτίζει το Ψηφιακό Σχέδιο για την Αθήνα, σε ετήσια 

βάση τους τρεις πρώτους μήνες κάθε έτους. Το Ψηφιακό Σχέδιο περιέχει 

μετρήσιμους στόχους, προϋπολογισμένες δράσεις και σαφή χρονοδιαγράμματα και  

υποβάλλεται  στον Δήμαρχο.  

2. Να εκπροσωπεί τον Δήμο Αθηναίων σε συναντήσεις εργασίας, συνέδρια, 

επιστημονικές ημερίδες και άλλες εκδηλώσεις σχετικές με την πληροφορική και τις 

τηλεπικοινωνίες.  

3. Να καταγράφει, συγκεντρώνει και ομαδοποιεί όλες τις δράσεις πληροφορικής και 

τηλεπικοινωνιών σε όλες τις διευθύνσεις του Δήμου καθώς και των Νομικών 

Προσώπων ή Οργανισμών 

4. Να συντονίζει τις δράσεις για τη συγκέντρωση και ψηφιοποίηση δεδομένων στον 

Δήμο Αθηναίων και να εισηγείται στον Δήμαρχο τις κατάλληλες πολιτικές ανοιχτών 

δεδομένων  

ΑΔΑ: 600ΝΩ6Μ-ΔΚΠ



Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΜΙΝΗΣ 
 

 
 
 
Κοινοποίηση : 
 
1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

3. Όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

5. Όλες τις Διευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία 

6. Νομικά Πρόσωπα Δ.Α. 

7. Στον αναφερόμενο 

 

ΑΔΑ: 600ΝΩ6Μ-ΔΚΠ


		2017-02-01T10:12:26+0200
	Athens




